Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1863

De S. Talida, Sive Amata, Abbatissa Antinoi In Thebaide.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

Tres menses
in hoc con-
flicto fuit.

enim subrahebantur quae ad conservationem facie-
bant : atrophia jam aderat : quomodo enim poterat
alimento indulgere in tanta putredine et foetore !
somno etiam destituebatur ob dolores.

113 Et cum terminus vitæ, et palma victoriae in
vicino micarent, vidi in visione custodiā Angelō-
rum, et virgines invitantes ad ascensum, et splen-
dorem lucis ineffabilis, et regionem Paradisi : et post

visionem quasi recolligens se ipsam in se, hæc ultima
qua aderant virginibus in mandatis elocuta, ut ge-
nero se gererent, nec in præsens umquam segne-
serent: Post triduum, inquit, et ego exuam corpus
istud, nec solum hoc, sed et horam secessus etiam
prædixerat : qua quidem appetente ad Dominum pro-
fecta, regnum cælorum in præmium certaminum
accipit.

AUCTORE
S. ATHANASIO.

Mortis diem et
horam prædi-
cit.

DE S. TATIANA.

V JANUARII.

Menæa : S. Tatiana in pace quiescit. *Aliam xii celebratur ab auctore decus, jejunis fuisse debitum.*
Januarii habes Tatianam martyrem. Huic id solum

DE S. RUSTICIANO

EPISCOPO BRIXIENSIS.

V JANUARII.
S. Rusticiani
memoria in
martyrolo.

Galesinus v Januarii : Brixiae S. Rusticiani
Episcopi. Is B. Honorio ejusdem urbis Epis-
copo cum successerit, pietatis Christianæ
officio populum Brixensem religione in-
struxit : omniq[ue] Episcopali virtute et sanctitate
florentissimus, quievit in Domino. *Ferrarius in gene-*
rali Sanctorum : Brixiae S. Rusticiani Episcopi. *Fusius*
in Catalogo Sanctorum Italie, Rusticianus Episcopus
Brixensis, vigesimo primo loco Ecclesiam Brixensem
administravit : post S. Honoriū ad munus Episco-
pale evocatus. Hic omni Episcopali virtute et sanctita-
tate florens, populum Brixensem non tam verbo
quam vita probitate et exemplo eruditiv, ac post ali-
quot annos sancto fine quivit in Domino: illique S. Do-

minator suffectus est. Corpus in ecclesia S. Zenonis
Parochiali conditum requiescit. Cætera ignorantur,
ita ut neque patria ipsius, neque tempus, quo Eccle-
sia Brixensi præfuerit, sciri potuerint. *Hæc ibi* : in
generali Catalogo tradit sub Constantio Ariano pro fide
exclusasse.

*Corpus in ec-
clesia S. Zeno-
nis.*

Meminit quoque Rusticiani Ascanius Martinengus
discurs. 1, de Nobilitate Ecclesie Brixiensis. Sed cum
S. Philastrius et S. Gaudentius S. Ambrosii xatae
vixerint, qui potuit Rusticianus longe iis junior, a Con-
stantio Augusto proscripti? De S. Philastrio age-
mus xviii Julii, de S. Gaudentio xxv Octobris, de
S. Honorio xxiv Aprilis, de S. Zenone xii Aprilis.

Succedit S.
Honorio.

DE S. TALIDA, SIVE AMATA, ABBATISSA ANTINOI IN THEBAIDE.

SECULO V.
V JANUARII.
S. Talida no-
men in Marty-
rologiis.

Ammæ Talidæ sive Amatae Virginis nomen
Usuardi Martyrologio adscriptum a Carthus.
Coloniens. Martyrologio quoque Germanico,
ms. Florario, Catalogo Ferrarie. De ea hæc
referuntur cap. 48, Paradi Heraclidi in Appendice
ad vitas Patrum : Sunt in Antinoensium civitate duo-
decim monasteria Virginum seminarium perfecta con-
versatione viventium ; in quibus Amata quendam
nomine, ancillam Christi senem vidi octoginta jam
in monasterio suo annos habentem, sicuti vicinæ
ipsius et ipsa referabant. Cum qua sexaginta numero
mulieres habitantes, atque in abstinentia puritate
per eus doctrinam viventes, instantum eamdem omnes
diligebant, ut ne clavem quidem vestibulo monasterii
ad similitudinem ceterarum necesse esset infigi.
Sola enim illic omnes eas immensa dilectio anus
ipsius doctrinaque retinebat, ad in corruptionis glo-
riam corpora earum mentesque conservans.

2 Hæc ipsa, quam dixi, senex usque adeo puræ
mentis et corporis erat a cogitatione et passione
peccati, ut cum ad ipsam ingressus fuisset, atque
sedisset, juxta me indifferenter sederet, manus etiam
suis supra humeros meos poneret, stupendaque illuc
erat in Christo immensa fiducia castitatis.

*Fiducia casti-
tatis, miran-
da, non teme-
re imitanda.*

3 De eadem agit Palladius in Lausiaca sive lib. 8
Vitarum PP. cap. 8, appellatque Amnam Talidam.
Amna appellativum est, ae matrem spiritualem signi-
ficat : Talida ejus proprium est nomen. Meminit ejus et
Vincentius in speculo lib. 47, cap. 92, et sanctam Vir-
ginem Amatam vocat; uti et in suo Sanctorum Indice
Ἄνθεια, Raderus noster. Guilielmus Gazeus in Kal-
endario Sanctorum, quod Cimeliorum adjunxit, eam
xi Martii refert, atque austera vitam egisse, mortuam
absque ullo sensu doloris, itaque sese composuisse uti sepe-
liri debebat. Quæ unde accepit, haud scio.

DE S. APOLLINARE SYNCLETICA,

QUÆ DOROTHEUS DICTA.

INITIO
SECOLI V.
V JANUARII.

Hanc quoque, ut superiorem Syncleticam, Græci
iv Januar. Latini v celebrant. Martyrolo-
gium Romanum : Eodem die S. Apollinarie Syncleticae,
Virginis. Molanus : Item, ut notat Meta-

phrases, B. Appollinaris virginis. Menæa vero iv S. Apollinaris
Januarii : Eodem die S. Apollinarie Syncleticae, nomem in
seu Patricie. Tum vitam ejus pluribus narrant, quam,
quod cum Metaphraste re omnino consentiat, extetique in

42 Viridario